
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— o 

RESOLUCION N* rL- 1983 - 

CESAR MOYA JIMENEZ, . 
SUPERINTENDENTE DK COMPAÑIAS, 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Escrítura Pública de 28 de setiembre 
de 1976, celebrada ante el Notario Segundo del Cantón Qui 
to, se ha eonstítuído la compañía de responsabilidad limi 
tada "INVERSIONES PROCOR CIA.LTDA.'; 

QUE el señor lernín Correa Arroyo, debidamente ayu 
terisado, ha compatecido a este Despacho para solicitar 
la aprobación de la constitución de “INVERSIONES PROCOR 
CIA.LTDA.", a cuyo efecto ha presentado tres copias certí 
fícadas de la Escritura Pública de 23 de setiembre de 1976 

QUE para el otorgamiento de la Eserítura Pública 

antes referída se han cumplído todos los requisitos nece- 
saríos para su validez: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR (la constitución de la conpa- 
ñkía de responsabilidad limitada deno- 

mínada "INVERSIONES PROCOR CIA.LTDA.", con domicilio en 
la ciudad de Quíto, con un capital social de UN MILLON DE 
SUCRES (3/. 1'000.000), dividido en mil participaciones 
de UN MIL SUCRES (S/. 1.000) de valor cada una, de confor 
midad con los tárminos constantes de la Escritura Públics 
de 28 de setiembre de 1976, otorgada ante el Notario Se- 
gundo del Cantón Quito: 

del Cantén Quite/anote al margen de la 
matriz de la Koecritura Pública de constitución de “INVER- 
SIONES PROCOR CIA.LTDA.” , otorgada en esa Netaría el 28 
de setiembre de 1976, que se la aprueba nedíante la presen 

te Resolución. El señor Notario sentará razón de esta ano 
tación marginal. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el sftos Notario Segundo 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la Usert- 
tura Pública de 28 de setíambre de 

19768, que será elaborado en esta Superintendencia, se pu- 

blique. por una sola vez, en uno de los diarios de mayor 
circuiación en la ciudad de Quito. Un ejemplar Íntegro 
del periódico en el que se cumpla esta formalidad, deberá 
ser entregado a este Despacho para su archívo.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 - 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que en el Registro Mercantíl 
del Cantón Quito se inscriba la Eserí 

tura Pública de constitución de INVERSIONES PROCOR CIA. 
LTDA." celebrada ante el lotario Segundo del Cantón Quíto, 

el 28 de setiembre de 1976, juato econ la presente Resolu- 
ción. Se archivará la segunda copía de dicha Eserítura y 
se devolvará las restantes con la razón de la inaserípción 
que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su 

1 9 0CT 1976 
perintendencia de Compañías, en Quíto, e 

  

PROVEYO y firmó la Resolución que an- 
tecede el señor doctor César Moya Jiménez. Superintenden- 
te de Compañías, en Quito, a 
CERTIFICO.- 

—_ a 

Geruán Carrí AN, 
SECRETARIO CENERAL. 

y 

cn AT 

14-x-76


